,

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.09.2022                                                                                                                           № 374

О  создании районного штаба по поддержке семей военнослужащих, призванных в вооружённые силы Российской Федерации в рамках частичной мобилизации

В  целях оказания поддержки семьям военнослужащих, призванных в вооружённые силы Российской Федерации в рамках частичной мобилизации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать районный штаб по поддержке семей военнослужащих, призванных в вооружённые силы Российской Федерации в рамках частичной мобилизации  в составе согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить положение о районном штабе по поддержке семей военнослужащих, призванных в вооружённые силы Российской Федерации в рамках частичной мобилизации  согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3.  Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Официальные ведомости Чаинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Чаинский район Томской области» в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия.
.

Глава Чаинского района                                                                             В.Н. Столяров

Приложение  1 к постановлению
Администрации Чаинского района
от 29.09.2022 № 374

СОСТАВ
районного штаба по поддержке семей военнослужащих, призванных в вооружённые силы Российской Федерации в рамках частичной мобилизации

	Столяров Владимир Николаевич
	-
	Глава Чаинского района, председатель штаба;

	Сибиряков Дмитрий Викторович
	-
	Первый заместитель Главы Чаинского района, заместитель председателя;

	Чуйко Татьяна Васильевна
	-
	Заместитель Главы Чаинского района по социально-экономическим вопросам, секретарь;

	Кольцова Олеся Васильевна
	-
	Заместитель Главы Чаинского района по управлению делами;

	Калинина Татьяна Васильевна
	-
	Начальник Управления финансов Администрации Чаинского района

	Мельников Василий Александрович
	-
	Начальник отдела по земельным, имущественным и градостроительным вопросам Администрации Чаинского района

	Степанова Светлана Георгиевна
	-
	Начальник Управления образования Администрации Чаинского района

	Кондратенко Алексей Николаевич
	-
	Глава Подгорнского сельского поселения (по согласованию)

	Лисняк Александр Венедиктович
	-
	Глава Коломинского сельского поселения (по согласованию)

	Пчелкин Евгений Михайлович
	-
	Глава Усть-Бакчарского сельского поселения (по согласованию)

	Аникин Владимир Николаевич
	-
	Глава Чаинского сельского поселения (по согласованию)

	Мирошникова Людмила Ивановна
	-
	Директор ОГКУ «Центр социальной поддержки населения Чаинского района» (по согласованию)

	Зыков Максим Владимирович
	-
	 Прокурор Чаинского района (по согласованию)

Приложение  2 к постановлению
Администрации Чаинского района
от 29.09.2022 №374

Положение о районном штабе по поддержке семей военнослужащих, призванных в вооружённые силы Российской Федерации в рамках частичной мобилизации

	1. Районный штаб по поддержке семей военнослужащих, призванных в вооружённые силы Российской Федерации в рамках частичной мобилизации (далее по тексту - Штаб) создан на территории муниципального образования «Чаинский район Томской области» в целях оказания поддержки семьям военнослужащих, призванных Военным комиссариатом Чаинского района Томской области, на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации».
	2. Штаб является совещательным органом, который в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами  органов государственной власти Томской области и муниципального образования «Чаинский район Томской области» и настоящим Положением.
3. Основными задачами штаба являются:
1) выработка мер поддержки семей военнослужащих, призванных Военным комиссариатом Чаинского района Томской области,  на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» и добровольцам и лицам, мобилизованным Военным комиссариатом Чаинского района Томской области в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»;
	2) выработка предложений по поддержке экономики муниципального образования «Чаинский район Томской области» в период проведения специальной военной операции Российской Федерацией на территории Украины.
4. В состав Штаба входят председатель, заместитель председателя, секретарь  и члены Штаба.
5. Председатель Штаба:
1) осуществляет общее руководство работой Штаба;
2) назначает заседания Штаба;
3) определяет вопросы для обсуждения на заседаниях Штаба;
4) обеспечивает организацию проведения заседаний Штаба;
5) рассматривает вопросы, связанные с реализацией решений и предложений Штаба.
6. Секретарь Штаба:
1) осуществляет ведение протоколов Штаба;
2) осуществляет доведение решений Штаба до всех участников Штаба.
7. Заседание Штаба ведет председатель, а при его отсутствии - заместитель председателя, либо по поручению председателя - один из членов Штаба.
8. Заседание Штаба считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Штаба.
9. Заседания Штаба проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.
10. Решения принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Штаба. Особое мнение членов Штаба, голосовавших против принятия решения, излагается в письменном виде и приобщается к протоколу заседания Штаба.
11. Решения Штаба оформляются в течение трех рабочих дней после дня проведения заседания Штаба в форме протокола заседания, подписываются председателем и секретарем и носят рекомендательный характер.
12. Организационно-техническое обеспечение деятельности Штаба осуществляет Администрация Чаинского района Томской области.
image1.wmf

oleObject1.bin